Respondebit
Guthre.

Respondebit
Wallas, rotu-
lator.

Coupour.

Computum Johannis Tarvate, custumarii burgi de Cupro prefati, [same date and place, from 10 June 1467 to date.

Charge. Custom of 4 sacks 22 st. wool (£6 11s.), 700 5 score and 8 woolfells (£5 5s. 4d.), 5 daces 5 hides (14s. 8d.), 43 dozen woollen cloth equal price (£2 3s.). Et de v li. viij s. iiij d. de eschaeta cujusdam Hardgrip qui abstulit bona sua a burgo, custuma sua non soluta. Summa totalis oneracionis, xx li. ij s. iiij d.

[*Discharge.* Fee of custumars, 4s. 3d.; of tronar, 5d. To two chaplains of St. Monan of Invery, as p. 38, term of Whitsunday, £6 13s. 4d.] Et eidem, per solucionem factam Ade Wallas de Crago ad expensas domicilii domini regis in duodecim barilibus birri, ipso fatente receptum super computum, iiij li. xvj s., pro quibus respondebit. Et eidem, de eschaeta dicti Hardgrip sibi concessa per dominos de concilio, custode privati sigilli testante concessionem super computum, xxxij s. vj d. Et eidem, per solucionem factam Ade Wallas, computorum rotulatori, per liberacionem custodis privati sigilli, fatentis receptum super computum, iij li. xv s. x d., pro quibus respondebit. Et eidem, per superfluam oneracionem quadraginta trium duodenarum panni lanei cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod mercator ejusdem fecit fidem super computum quod dictus pannus non est carcatus extra regnum, sed venditur in partibus incolis ejusdem, ex consideratione auditorum ad presens, xliij s. [To said Comptroller, 17s. Sum, £20 2s. 4d.] Et sic eque.

Respondebit
Wallas, rotu-
lator.

Respondebit
Wallace, rotu-
lator.

Do.

Inver-
kething.

Computum custumariorum burgi de Inverkething, [Edinburgh, 4 July 1468, from 3 June 1467.

Charge. Custom of 4 sacks wool (£5 6s. 8d.), 100 5 score and 10 woolfells (£1 5s. 6d.), 320 schorlings (£1 1s. 1½d.), 640 scaldings (£1 1s. 1d.), 400 futefells (13s. 4d.) 1 last 11 daces 7 hides (£4 4s. 6d.), and 2 Hamburg barrels salmon (6s.); £13 18s. 3½d.

[*Discharge.* Fee of custumars, 4s. 8d.; of tronar, 4d.] Et eidem, pro reparacione trone in duabus novis scalis et cordis, et stipendio laboraucium, ut asserit computans in

suo juramento, x s̄. [*To Wallas, Comptroller, £13 3s. 3d.* *Sum, £13 18s. 3d.*] Et sic eque. Respondebit
Walles, rotu-
lator.

Computum David Blare et Johannis Multerar, custu- Are.
mariorum burgi de Are, [*Edinburgh, 5 July 1468, from 30*
June 1467.

Charge. Custom of 8 sacks 5 st. wool in 2 ships (£10
18s. 11d.), 5 lasts 18 daces hides (£15 14s. 8d.) and 66
dozen woollen cloth (£3 6s.); £29 19s. 7d.

Discharge. Fee of custumars, 10s.; of tronar, 8d. To Respondebit
Guthre, then Comptroller,] in feodo Johannis Scot, cursoris, Guthre.
[£2. To Wallace, Comptroller, £27 8s. 11d. Sum, £29 Respondebit
19s. 7d.] Et sic eque, Wallace, rotu-
lator.

Computum Andree Charteris et Alexandri Scot, custu- Perth.
mariorum burgi de Perth, [*Edinburgh, 6 July 1468, from*
6 July 1467.

Charge. Arrears, £45 15s. Custom of 5 lasts 5 st. wool
(£66 18s. 11d.), 1775 woolfells (£11 15s.), 1 last ½ dacre
hides (£2 14s. 8d.) 49 dozen 6 ells woollen cloth (£2 18s. 3d.)
and 16 lasts 7 Hamburg barrels salmon (£29 17s.) in several
ships; £114 3s. 10d. Sum, £159 18s. 10d.

Discharge. Fee of custumars, £1 18s.; of tronar, 4s.
2d.] Et eidem, pro reparacione trone in tabulis dictis
Estland burdis, ferro, et stipendiis oarpentarii et fabri, ut
patet in cedula computantis particulariter examinata
super computum, xxij s̄. ij d̄. [To Dominicans of Perth,
£7 6s. 8d.; Prior of Carthusians, £26 13s. 4d.; and
Prior of St. Andrews, at risk, £2; as p. 38.] Et per
liberacionem factam magistro David Guthre de eodem,
tunc computorum rotulatori, fatenti receptum super compu-
tum, decem libras iu leviori moneta ad gagias verletorum
in Methven, et pro quibus decem libris levioris monete
dictus magister David respondebit propter decrescenciam
dicte summe, ix li. [To Wallas, Comptroller, £33.] Et
eisdem, per superfluam oneracioneua minutarum cus-
tumarum bonorum Anglicanorum unius navis cum
quibus computans onerabatur anno precedente hoc com-

Respondebit
Guthre, pro
decem libris
levioris
monete.
Respondebit
Walles, rotu-
lator.

putum, ut patet in computo ejusdem, ex eo quod bona ejusdem navis erant custumata in burgo de Berwico per David Menzeis, custumarium ejusdem, ut patet per ceketam ejusdem burgi mercatori ejusdem navis deliberatam ostensam super computum, ex consideracione auditorum iij li. xij s. [*To Walles, Comptroller, £8 2s. 6d. Sum, £93 18s. 10d. Balance, £66,*] que summa est de custuma salmonum de anno computi et anno precedente hoc computum et nondum per computantes levata, ut asserunt, sed restat in manibus debitorum asportancium dictos salmones.

Respondebit
Walles, rotu-
lator.

Aberdene.

Computum Ricardi Kintor et Johannis Marr, custumariorum burgi de Aberdeen, redditum apud Edinburgh per dictum Johannem, [*18 July 1468, from 17 June 1467.*

Charge. Arrears, 1s. 6d. Custom of 22 lasts 3 sacks 1 st. wool (£297 7s. 9½d.), 3100 5 score and 15 woolfells (£21 6s. 4d.), 2 lasts 8 daces hides (£6 8s.) and 15 dozen woollen cloth (15s.) in several ships; £325 17s. 1½d. Sum, £325 18s. 7½d.

Respondebit
Guthre.
Respondebit
Walles, rotu-
lator.

Discharge. Fee of custumars, £5 8s. 8d.; of tronar, 18s. 7d. To Guthre, then Comptroller, for household, £299 13s. 4d. To Wallas, Comptroller, £22. Et eidem, pro certis reparacionibus factis circa trouar, in lignis et ferro, et emendacione unius ponderis noviter de lapide facti, et emendacione alterius, xij s. viij d. Et pro firma domus in qua computantes recepiunt sua computa de anno computi, xx s. Et dicto Johanni, alteri computancium, pro suis laboribus factis, de mandato domini nostri regis, ultra ea que spectant ad suum officium, ex consideracione auditorum, iij li. vj s. viij d. [*Sum, £333 0s. 11d. Over-expended, £7 2s. 3½d.*]

Edinburgh.

Computum Thome Oliphant et Jacobi Akeman, custumariorum burgi de Edinburgh, [*Edinburgh, 26 July 1468, from 1 June 1467.*

Charge. Custom of 142 lasts 4 sacks 21 st. wool (£1899 16s. 8d.) 14307 woolfells (£95 7s. 4d.) and 9 lasts 17 daces

4 hides (£26 6s. 8d.) in several ships; £2021 10s. 4d.] Et memorandum quod computantes non onerant se de custuma pellium dictarum scalding, schorling, futefellis, et agninarum, ac aliarum pellium asportatarum extra regnum de extramaneantibus burgum predictum, ex eo quod numeratores pellium non prius habebant in mandatis levare hujusmodi custumas, sed nunc habent in mandatis quatenus levent de eisdem sicut mercatores de Inverkething et Northberwic solvunt de eisdem, et imponant in libro introituum navium dicti burgi, quia onerabuntur cum eisdem in proximo computo suo.

Onerabuntur
computantes.

[Discharge. Fee of customars, £33 13s. 10d.; of tronar, £5 18s. 9d. Overexpenditure of said James, £70 10s 5d.] Et capellano beate Margarete regine celebranti in capella ejusdem infra castrum de Edinburgh ex fundacione domini regis Roberti secundi, qui percipere consuevit tempore fundacionis ejusdem octo libras, licet postea ex gracia regis percepit decem libras annuatim, decem libras ex gracia domini regis de anno computi et sub periculo computantis, x li., et precipitur computanti quod amplius non solvat sibi nisi octo libras absque novo mandato. [To Thomas Moffet, as p. 32, at risk, £8.] Et eidem, de custodia duarum lastarum quatuor saccorum et sedecim petrarum lane de propriis gregibus abbatis de Melros, ex infeodacione domini regis antiqua, concedenti eisdem custumam quinquaginta saccorum de propriis gregibus eorundem, ut patet in antiquis rotulis, xxxij li. xvij s. ix d. Et eidem, de custumis duorum lastarum novem dacrarum quinque corriorum, et ducentarum pellium lanutarum de propriis domini regis venditarum per magistrum David Guthre, tunc rotulatorem, et commutataram cum vino et frumento, ipso fatente super computum, vij li. xvij s. viij d. Et eidem, per liberacionem factam Johanni Ros de Halkbede, militi, pro custodia castri de Blacnes, ipso percipiente in anno octuaginta marcas, de mandato regis literatorio sub signeto et subscripcione, de termino Sancti Martini hujus computi, xxvj li. xiiij s. iiiij d. Et eidem, per liberacionem factam Dedrico Grutare,

Nota manda-
tum.

bumbardario, pro feodo suo de anno computi, de mandato domini regis literatorio sub signeto, ut patet per binas literas de precepto ostensas super computum, xx li. Et eidem, per liberacionem factam Thome episcopo Aberdonensi pro suis expensis factis in ambassata domini regis, ut patet per literas ejusdem sub privato de precepto et manum propriam dicti episcopi de recepto ostensas super computum, j^l li. Et eidem, per liberacionem factam dominis Johanni Rynde, Johanni Roule, Michaeli Gynnys, presbyteris, Jacobo Silvir et Thome Peirson, clericis capelle regie, pro feodis suis de termino Sancti Martini, quolibet eorum percipiente quinque marcas, de mandato magistri David Guthre, que non continentur in cedula feodorum, xvj li. xiiij s. iiij d. Et Johanni Morisone et Johanni Story, in partem feodorum suorum de dicto termino, iiij li. x s. Et per solucionem factam dictis Johanni Rende, Johanni Roule, Michaeli Gynnys, et Jacobo Silvir, ac Willelmo Frissale, de feodis suis de termino Sancti Petri ad Vincula infra hoc computum, de eodem mandato, viij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam dicto magistro David Guthre, tunc computorum rotulatore, ad expensas domicilii domini regis, in diversis parcialibus, ipso fatente receptum super computum, j^miiij^llxxvij li. vij s. x d. pro quibus respondebit. Et eidem, pro sex duodenis sex ulnis panni late tele liberatis ad usum capelle regie pro superpelliciis clericorum et manutergiis altarium, duabus ulnis cum dimidia cerici dicti crammasy sattyn pro Johanne Chaumer de Gaitgarth, milite, duabus togis pro Jacobo Silvir et Johanne Drummond, clericis dicte capelle, birretis, pilleis, et aliis minutis expensis ad usum domini regis, ut patet in cedula computantis sub scripta manu regis particulariter examinata super computum, xxij li. xvij s. ij d. Et eidem, per liberacionem factam Johanni Dolase, textori de arras, ad necessaria artis sue, de mandato dominorum de concilio, ut patet per literas magistri David Guthre tunc computorum rotulatore de precepto et dicti Johannis de recepto ostensas

Respondebit
Guthre.

super computum, vij li. xj s. iiij d., super quibus computandum est cum dicto Johanne. Et eidem, per solutionem factam domino Ricardo Roberti, dictatori rotulorum, pro feodo suo et laboribus in scaccario, ex consideratione auditorum, x li. [*To Wallas, Comptroller, £18 6s. 8d.*] Et eidem, pro duobus novis ponderibus de ere factis ad tronam, cum stipendio laborantium, lvj s. Et eidem, pro feodo domus in qua computantes recipiunt computa, de anno computi, xl s. Et eidem, pro duabus cordis liberatis Kirkwod, carnifici, quatuor petris plumbi, una petra cum dimidia ferri, tribus ulnis canubii, liberatis Thome ad emendandum lebetam in castro de Edinburgh, particulariter examinatis super computum, xxxj s. ij d. Et eidem, per liberationem factam Johanni Barkare, fabro, pro feodo suo de termino Sancti Martini, xxxij s. iiij d. Et dicto Jacobo per solutionem factam Roberto domino Boid, custodi castri de Edinburgh, percipienti annuatim ducentas marcas pro custodia ejusdem, ut patet per literas domini nostri regis alias ostensas super computum, de duobus terminis hujus computi, j^mxxxij li. vj s. viij d. Et eidem, pro quatuor ulnis cum dimidia panni viridis, tabula, tripodibus, clavis, et correo, pro cooperimento tabule scaccarii, particulariter examinatis super computum, xlvij s. Summa expensarum, ij^mlxxvj li. xj d. ob. Et sic superexposuit dictus Jacobus liij li. x s. vij d. ob.

Computandum
est cum
Johanne
Dolase.
Respondebit
Walles,
rotulator.

Computum Andree Craufurde et Georgii Pennycuke, Panni lanei customariorum panni lanei de Edinburgh, [*Edinburgh, 26 de Edinburgh, July 1468,*] per magnam customam panni lanei et salis, [*from 3 June 1467.*] Et nichil hic de brasio Anglicano, quia Thomas Yare constituitur receptor ejusdem et respondebit pro eodem.

[*Charge. Arrears, £46 10s. 7d. (viz. Custom of 18 lasts salmon, £32 8s., of said Andrew, £1 14s. 8d.; of said George, £12 7s. 11d.) Custom of 211½ dozen woollen cloth 5 score to the 100 (£109 11s. 4½d.), of 50 chalders salt customed at Leith (£5); £114 11s. 4½d. Sum, £161 1s. 11½d.*]

Discharge. Fee of custumars, £1 18s. 2d.] Et eisdem pro centum triginta sex duodenis panni lanei custumatis per quemdam Gallicum Brynyane, remissis per dominum regem, custode privati sigilli testante remissionem super computum, vj li. xvj s. Et eisdem, per liberacionem factam Johanni Liddale, ex curialitate domini regis, custode privati sigilli testante concessionem super computum, iij li. Et eidem, de custumis certe panne empte per factores regis et commutate cum vino in cujus precio custuma allocabatur, magistro David Guthre testante remissionem super computum, xxx s. [*To Guthre, then Comptroller, £78 1s. 4d. To Wallas, Comptroller, £10 5s.*] Et eidem Andree, per solucionem factam dicto Ade Walles, computorum rotulatori, in certo vino intrato in libris domicillii, ipso fatente receptum super computum, xvij s. viij d., pro quibus respondebit. Et dicto Georgeo, [*to said Comptroller, £3 5s. 5½d. Sum, £105 14s. 7½d. Balance, £57 5s. 4d.*]

Respondebit
Guthre.
Respondebit
Walles,
rotulator.

Do.

Kirkeu-
brycht.

Computum Jacobi Lindesay, custumarii de Kirkeubrycht, [*Edinburgh, 26 July 1468, from 7 August 1467.*

Charge. Arrears, £47 16s. 5d. Custom of 2 lasts 6 sacks, 3 st. wool (£34 16s. 8d.), 8 lasts 7 daces hides (£22 5s. 4d.) and 388 dozen woollen cloth 6 score to the 100 (£22 8s.) in several ships; £79 10s. Sum, £127 6s. 5d.

Discharge. Fee of custumar, £1 6s. 6d.; of tronar, 2s. 2d. To Minorites of Kirkeudbright, as p. 431, at risk, £3 6s. 8d.] Et eidem, de arreragiis computantis, de quibus pende-
bant super priorem Candide Case viginti libre per recep-
cionem magistri David Guthre, tunc computorum rotula-
toris, in quadraginta tribus libris trisdecim solidis et
quatuor denariis, ipso fatente receptum super computum
et pro quibus respondebit, xx li. [*To said Master David, £40. To Adam Wallas, Comptroller, £28 2s. 4d. To do., £8 8s. 9d. Sum, £101 6s. 5d. Balance, £26*] que pen-
dent super Willelmum Edmonstoun, ut patet in rotulo
precedente.